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MANHATTAN 

 

Miejsce: Filia nr 5 Miejskiej Biblioteki Publicznej, al. Piłsudskiego 32 

Data i godzina: 3 czerwca 2019, 17.00 

Prowadzący: Piotr Badoń 

Liczba uczestników: 18 

Link do mapy z pomysłami: https://drive.google.com/open?id=1nUiv7S952fkq-

OJhT1enExWmNivu4NXp&usp=sharing 

 

Przebieg spotkania:  

1. Animator jeszcze raz przedstawił i opisał pomysły zgłoszone przez mieszkańców w 

tegorocznej edycji DBP w osiedlu Manhattan. 

2. W wyniku rangowania do weryfikacji skierowano następujące pomysły: 

Pomysły nr 2 “Zakup książek i audiobooków dla biblioteki” i nr 9 “Zakup książek do 

biblioteki. Spotkania autorskie” omawiane jako jeden pomysł. Mieszkańcy uznali, że 

chcieliby na ten pomysł przeznaczyć 30 000zł. Pomysł zakłada zakup książek, 

spotkania autorskie z pisarzami, warsztaty edukacyjne i artystyczne, pomoce 

edukacyjne i materiały do prac rękodzielniczych.  

Pomysł nr 5 “Tężnia solankowa na Manhattanie”. Wypracowany projekt zakłada 

budowę fontanny kaskadowej z funkcją tężni solankowej. W trakcie spotkania 

mieszkańcy wskazali trzy lokalizacje i chcieliby wiedzieć, w której z nich realizacja 

tego pomysłu jest możliwa (patrz mapa poniżej). Mieszkańcy uznali również, że, 

ponieważ nie wiadomo, jak wysoki będzie koszt budowy fontanny kaskadowej, 

chcieliby również poznać koszt budowy tradycyjnej tężni (patrz zdjęcia poniżej). 

Lokalizacje  
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Fontanna kaskadowa z funkcją tężni solankowej w parku zdrojowym w Ustroniu. 

Tężnia solankowa w Czeladzi 
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Pomysł nr 7 “Kwiaty dla Manhattanu”. Wypracowany projekt zakłada wykonanie 

nasadzeń roślinności ozdobnej i ustawienie elementów małej architektury we wskazanych w 

pomyśle miejscach (patrz mapa poniżej), w celu odtworzenia nasadzeń istniejących przed 

remontem osiedla. Mieszkańcy chcieliby poznać koszt realizacji pomysłu. 

 

Mieszkańcy uznali, że jeżeli nasadzenia roślinności nie będą możliwe we wskazanych w  

pomyśle lokalizacjach, mogą one zostać wykonane w innych miejscach. 

 

Pomysł nr 6 “Uporządkowanie parkowania samochodów na ulicy Długiej”. Wypracowany 

projekt zakłada wykonanie parkingu równoległego kosztem istniejącego pasa zieleni 

oddzielającego chodnik od jezdni i przesunięcie istniejącego chodnika w kierunku bloku przy 

ulicy Długiej. 
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Mieszkańcy zdecydowali, że nie chcą weryfikować pozostałych pomysłów tj. 

pomysłu nr 3 “Remont chodnika przy ulicy 11 Listopada”, pomysłu nr 1 “Remont chodnika 

przed MOPSem”, pomysłu nr 4 “Remont przejścia podziemnego na al. Piłsudskiego” 

(mieszkańcy uznali, że najważniejszym celem tego pomysłu nie jest remont przejścia 

podziemnego, ale otwarcie pochylni dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, 

która jakiś czas temu z nieznanych im powodów została zamknięta. Na spotkaniu była 

obecna osoba, która porusza się na wózku inwalidzkim i zwracała uwagę na trudność jaką 

stanowi dla niej pokonanie al. Piłsudskiego bez możliwości korzystania z pochylni w 

przejściu podziemnym. Animator zobowiązał się do zgłoszenia tego problemu poprzez stronę 

NaprawmyTo.), pomysłu nr 8 “Remont Skateroomu”. Mieszkańcy uznali również, żeby z 

rangowania odrzucić pomysł nr 10 “Wymiana ławek drewnianych między ulicą Długą a 

Leśną”, ponieważ jego założenia będą realizowane w ramach projektu z V Edycji DBP.   

 

Następne spotkanie: we wrześniu 

 


